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A N U N C I O 
 

DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA, PARA CUBRIR EN 

PROPIEDAD, SESENTA Y TRES PLAZAS DE POLICÍA LOCAL (51 TURNO LIBRE Y 12 

POR MOVILIDAD), VACANTES EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS. 

 

 En sesión mantenida el día veinte de julio de dos mil veintitrés, y una vez concluido los actos 

de reclamación de los aspirantes a los resultados provisionales de la cuarta prueba conocimientos-

examen Práctico, se presentaron a la revisión los que a continuación se relacionan: 

 

  

APELLIDOS NOMBRE DNI ASISTENCIA 

ALCÓN HARANA VICTOR ***7955** PRESENTADO 

CÁRDENAS GUTIÉRREZ Mª YURENA ***6174** PRESENTADO 

FENÁNDEZ FERNÁNDEZ JOSÉ RAFAEL ***2951** PRESENTADO 

FERNÁNDEZ RUIZ ALEJANDRO ***7628** PRESENTADO 

GALDEANO MOYANO JUAN MANUEL ***5135** 
NO 

PRESENTADO 

GARCÍA CALVO RAFAEL ***5714** PRESENTADO 

GARRIDO NÚÑEZ ANTONIO MANUEL ***2641** PRESENTADO 

HIDALGO ABADÍA JUAN CARLOS ***0646** PRESENTADO 

MARÍN BENÍTEZ PABLO ***4332** PRESENTADO 

MÁRQUEZ PÉREZ JULIO JOSÉ ***3588** PRESENTADO 
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APELLIDOS NOMBRE DNI ASISTENCIA 

NARANJO CANO MANUEL ***4051** PRESENTADO 

ORDOÑEZ BULNES ANTONIO ***2009** PRESENTADO 

PACHECO MORENO CRISTINA ***5819** 
NO 

PRESENTADO 

PINEDA PÉREZ JESÚS ***5497** PRESENTADO 

RODRÍGUEZ ORTEGA ALEJANDRO ***9271** PRESENTADO 

SOTO SÁNCHEZ Mª NOELIA ***7864** 
NO 

PRESENTADO 

VALLEJO NAVAS ALBA MARINA ***6611** PRESENTADO 

 

 Por unanimidad, el Tribunal acuerda mantenerse en las notas otorgadas en sesión mantenida 

el día dieciséis de junio de dos mil veintitrés. 

 

 Una vez concluido los actos de reclamación de los aspirantes, el Tribunal acordó, por 

unanimidad, publicar los resultados definitivos de la cuarta prueba conocimientos-examen Práctico- 

siendo la siguiente: 

 

COD APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

PRACTICO 

8 ACOSTA GARCÍA JOSÉ MANUEL 5,2605 

15 AGUILAR SABIO CLAUDIA 6,3523 

22 ALCÓN HARANA VÍCTOR 4,5081 

23 ALCÓN PÉREZ EDUARDO 6,0825 

29 ÁLVAREZ GONZÁLEZ JOSE MANUEL 7,4151 

33 ALVARIÑO ACUÑA JOSÉ 6,7315 

41 ARAGÓN SEMPERE RAFAEL SAMUEL 6,6645 

44 ARBOLEDA CASTILLA FERNANDO 8,1028 

47 ARENAS MARTÍN JUAN JOSÉ 5,6399 

59 BADÍA MARTÍN PEDRO 6,9283 
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COD APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

PRACTICO 

64 BAÑASCO PÉREZ DAVID 5,7102 

100 BRUN QUINTERO ANDRES 5,5432 

114 CABEZA CÓRDOBA MANUEL 7,7182 

126 CAMERO LÓPEZ RAFAEL 6,7238 

136 CÁRDENAS GUTIÉRREZ MARÍA YURENA 4,1137 

158 CÉSPEDES TORRES ANTONIO 7,2784 

159 CHAMIZO SALCEDO ROCÍO ESTHER 6,0573 

195 DELGADO HUERTA ANTONIO 5,9557 

201 DÍAZ GÓMEZ MARÍA CARMEN 6,9345 

218 DOÑA MOYANO JOAQUÍN MANUEL 6,4718 

229 ESPINOSA JIMÉNEZ TAMARA 6,5363 

230 ESPINOSA MÁRQUEZ LORENA 5,4544 

241 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JOSÉ RAFAEL 5,4919 

251 FERNÁNDEZ RUIZ ALEJANDRO 4,2827 

259 FLORIDO ESTEVEZ PABLO 5,8885 

265 FRANCO PINEDA ANTONIO 5,2519 

270 GALDEANO MOYANO JUAN MANUEL 4,6831 

273 GALLARDO ROMERO SARA 3,3768 

277 GALVÁN PACHECO DAVID 5,0321 

284 GARCELÁ ORTIZ PEDRO 5,2464 

291 GARCÍA CALVO RAFAEL 3,8115 

306 GARCÍA NAVAS JAVIER 6,7224 

321 GARRIDO NÚÑEZ ANTONIO MANUEL 5,1978 

337 GÓMEZ CABRERA SHEILA 6,1513 

354 GONZÁLEZ FLORENCIO ANDRÉS 7,4085 

380 GUERRERO FERNÁNDEZ SONIA 2,8774 

382 GUERRERO SEDEÑO MANUEL JESÚS 3,1631 

395 HERRERA HERRERA ROBERTO 5,4015 

400 HIDALGO ABADÍA JUAN CARLOS 4,3946 

403 HIERRO GARCÍA ALEJANDRO 5,5824 

408 HOYOS ORTIZ ALBA MARÍA 7,1566 

412 IGLESIAS SÁNCHEZ ISMAEL 7,1523 

428 JIMÉNEZ SÁNCHEZ PATRICIA 6,3362 
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COD APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

PRACTICO 

448 LINDE SOLERA JESÚS 6,6794 

470 LÓPEZ TORRES SERAFÍN 5,9570 

474 LOZANO PÉREZ BEATRIZ MARÍA 5,3122 

493 MARÍN BENÍTEZ PABLO 4,5894 

494 MARÍN DELGADO JESÚS 5,0354 

502 MÁRQUEZ PÉREZ JULIO JOSÉ 4,3904 

526 MARTÍNEZ GARRET FEDERICO 5,1256 

561 MOLINA MORALES ALFONSO 5,1226 

568 MORA MARTÍN ISMAEL 5,4483 

578 MORENO CERVANTES MIGUEL ÁNGEL 5,8182 

580 MORENO FERNÁNDEZ LÁZARO 6,9208 

600 MUÑOZ FIGUEROA DAVID 2,1529 

604 MUÑOZ MUÑOZ ANA 2,2302 

614 NARANJO CANO MANUEL 3,0998 

635 ORDOÑEZ BULNES ANTONIO 3,5372 

642 ORTEGA CARRASCO DANIEL 5,1978 

660 PACHECO MORENO CRISTINA 3,9976 

669 PANIAGUA PRIETO JOSÉ ANTONIO 6,1222 

693 PÉREZ GARCÍA RAÚL 7,6928 

710 PINEDA PÉREZ JESÚS 4,2475 

739 RAMOS SALGUERO MARÍA IRIS 6,3378 

746 REY OLIVA ÁLVARO 5,9786 

747 REYES ÁLVAREZ NATALIA 5,5049 

757 RODRÍGUEZ BERNAL ANTONIO MANUEL 7,4554 

762 RODRÍGUEZ CONEJO LUZ MARINA 6,1756 

763 RODRÍGUEZ CORONEL TAMARA 6,0833 

765 RODRÍGUEZ EZQUERRA ALEJANDRO 6,3522 

768 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER 3,9490 

777 RODRÍGUEZ ORTEGA ALEJANDRO 4,3947 

805 RUBIO GRANADO ÁNGELA 6,1528 

845 SÁNCHEZ GAVILÁN RUBÉN 5,3765 

849 SÁNCHEZ LUJÁN ÁGUEDA 6,6726 

883 SOTO SÁNCHEZ MARÍA NOELIA 6,8617 
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COD APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

PRACTICO 

889 TOLEDO BÁEZ ROCÍO 7,1305 

912 VALLEJO NAVAS ALBA MARINA 4,2610 

930 VERA RODRÍGUEZ ANA 7,0397 

938 VIZCAINO GARCÍA JESÚS 5,7745 

 Comunicar a los interesados, que en aplicación de lo dispuesto en el artículo 112.1 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, podrán interponer RECURSO DE ALZADA ante la Alcaldía del Ayuntamiento de 

Algeciras. El referido recurso podrá interponerse en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente a la publicación del anuncio en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica. 

Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que haya recaído resolución se podrá 

entender desestimado el recurso. 

 

 Asimismo, los aspirantes que han superado la cuarta prueba de conocimientos-examen 

práctico con una puntuación de 5 puntos o superior, son convocados, siguiendo el orden alfabético 

establecido en la Base 8.1, para la realización de la quinta prueba, examen médico, de la presente 

convocatoria, en el centro “ASPY PREVENCIÓN ALGECIRAS”, Avenida del Estrecho, Centro de 

Negocios “Edificio Almanzor”, 1ª Planta, Algeciras, siendo el día y la hora las que a continuación se 

relacionan: 

 

COD APELLIDOS NOMBRE DÍA HORA 

930 VERA RODRÍGUEZ ANA 28 julio 2023 10:30 

938 VIZCAINO GARCÍA JESÚS 28 julio 2023 10:45 

8 ACOSTA GARCÍA JOSÉ MANUEL 28 julio 2023 11:00 

15 AGUILAR SABIO CLAUDIA 31 julio 2023 10:30 

23 ALCÓN PÉREZ EDUARDO 31 julio 2023 10:45 

29 ÁLVAREZ GONZÁLEZ JOSE MANUEL 31 julio 2023 11:00 

33 ALVARIÑO ACUÑA JOSÉ 22 agosto 2023 08:15 

41 ARAGÓN SEMPERE RAFAEL SAMUEL 22 agosto 2023 08:30 

44 ARBOLEDA CASTILLA FERNANDO 22 agosto 2023 08:45 

47 ARENAS MARTÍN JUAN JOSÉ 22 agosto 2023 09:00 

59 BADÍA MARTÍN PEDRO 22 agosto 2023 09:15 

64 BAÑASCO PÉREZ DAVID 23 agosto 2023 08:15 

100 BRUN QUINTERO ANDRES 23 agosto 2023 08:30 

114 CABEZA CÓRDOBA MANUEL 23 agosto 2023 08:45 

126 CAMERO LÓPEZ RAFAEL 23 agosto 2023 09:00 

158 CÉSPEDES TORRES ANTONIO 23 agosto 2023 09:15 
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COD APELLIDOS NOMBRE DÍA HORA 

159 CHAMIZO SALCEDO ROCÍO ESTHER 24 agosto 2023 08:15 

195 DELGADO HUERTA ANTONIO 24 agosto 2023 08:30 

201 DÍAZ GÓMEZ MARÍA CARMEN 24 agosto 2023 08:45 

218 DOÑA MOYANO JOAQUÍN MANUEL 24 agosto 2023 09:00 

229 ESPINOSA JIMÉNEZ TAMARA 24 agosto 2023 09:15 

230 ESPINOSA MÁRQUEZ LORENA 25 agosto 2023 08:15 

241 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JOSÉ RAFAEL 25 agosto 2023 08:30 

259 FLORIDO ESTEVEZ PABLO 25 agosto 2023 08:45 

265 FRANCO PINEDA ANTONIO 25 agosto 2023 09:00 

277 GALVÁN PACHECO DAVID 25 agosto 2023 09:15 

284 GARCELÁ ORTIZ PEDRO 28 agosto 2023 08:15 

306 GARCÍA NAVAS JAVIER 28 agosto 2023 08:30 

321 GARRIDO NÚÑEZ ANTONIO MANUEL 28 agosto 2023 08:45 

337 GÓMEZ CABRERA SHEILA 28 agosto 2023 09:00 

354 GONZÁLEZ FLORENCIO ANDRÉS 28 agosto 2023 09:15 

395 HERRERA HERRERA ROBERTO 29 agosto 2023 08:15 

403 HIERRO GARCÍA ALEJANDRO 29 agosto 2023 08:30 

408 HOYOS ORTIZ ALBA MARÍA 29 agosto 2023 08:45 

412 IGLESIAS SÁNCHEZ ISMAEL 29 agosto 2023 09:00 

428 JIMÉNEZ SÁNCHEZ PATRICIA 29 agosto 2023 09:15 

448 LINDE SOLERA JESÚS 30 agosto 2023 08:15 

470 LÓPEZ TORRES SERAFÍN 30 agosto 2023 08:30 

474 LOZANO PÉREZ BEATRIZ MARÍA 30 agosto 2023 08:45 

494 MARÍN DELGADO JESÚS 30 agosto 2023 09:00 

526 MARTÍNEZ GARRET FEDERICO 30 agosto 2023 09:15 

561 MOLINA MORALES ALFONSO 31 agosto 2023 08:15 

568 MORA MARTÍN ISMAEL 31 agosto 2023 08:30 

578 MORENO CERVANTES MIGUEL ÁNGEL 31 agosto 2023 08:45 

580 MORENO FERNÁNDEZ LÁZARO 31 agosto 2023 09:00 

642 ORTEGA CARRASCO DANIEL 31 agosto 2023 09:15 

669 PANIAGUA PRIETO JOSÉ ANTONIO 1 septiembre 2023 08:15 

693 PÉREZ GARCÍA RAÚL 1 septiembre 2023 08:30 

739 RAMOS SALGUERO MARÍA IRIS 1 septiembre 2023 08:45 
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COD APELLIDOS NOMBRE DÍA HORA 

746 REY OLIVA ÁLVARO 1 septiembre 2023 09:00 

747 REYES ÁLVAREZ NATALIA 1 septiembre 2023 09:15 

757 RODRÍGUEZ BERNAL ANTONIO MANUEL 4 septiembre 2023 08:15 

762 RODRÍGUEZ CONEJO LUZ MARINA 4 septiembre 2023 08:30 

763 RODRÍGUEZ CORONEL TAMARA 4 septiembre 2023 08:45 

765 RODRÍGUEZ EZQUERRA ALEJANDRO 4 septiembre 2023 09:00 

805 RUBIO GRANADO ÁNGELA 4 septiembre 2023 09:15 

845 SÁNCHEZ GAVILÁN RUBÉN 7 septiembre 2023 08:15 

849 SÁNCHEZ LUJÁN ÁGUEDA 7 septiembre 2023 08:30 

883 SOTO SÁNCHEZ MARÍA NOELIA 7 septiembre 2023 08:45 

889 TOLEDO BÁEZ ROCÍO 7 septiembre 2023 09:00 
 

 Siendo de interés para los aspirantes, y facilitadas por el centro de prevención  donde se va a 

realizar el reconocimiento médico, el Tribunal acuerda por unanimidad informar de lo siguiente: 

 Para la correcta informatización de su historia clínica, es imprescindible que traiga su 

D.N.I o su N.I.E. 

 Dada la importancia de la obtención de datos relacionados con su historia laboral y 

antecedentes patológicos entre otros, rogamos que si no entendiera el castellano u otros 

idiomas oficiales en cada comunidad autónoma, acuda acompañado/a de alguien de su 

confianza que pueda ayudarle en la traducción. 

 No olvide traer sus gafas correctoras o lentillas para poder realizar correctamente el 

control visión. 

 Traiga el carnet de vacunación si dispone de él. 

 Debe tomar la medicación habitual para sus enfermedades crónicas (En caso de ser 

diabético con tratamiento es recomendable no tomar la medicación en ayunas por 

posibilidad de alteración metabólica. En caso de duda consulte con su médico de familia). 

Traiga escrito el nombre de dicha medicación para registrarlo en la historia clínica. 

 Si en el momento actual está en situación de I.T. (baja médica), deberá esperar a obtener el 

alta para solicitar día y hora. 

 Si han transcurrido menos de 7 días desde el inicio de fiebre junto con otros síntomas de 

gripe, comuníquelo lo antes posible para posponer el examen de salud. 
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 En el caso de que su examen de salud requiera de analítica de sangre y se realice a primera 

hora de la mañana (antes de las 12.00h), acuda a nuestro servicio guardando ayuno desde 

la noche anterior. Si dicho examen se realiza a última hora de la mañana (después de las 

12.00h), podrá tomar un café y una tostada a las 08.00h. Si la citación es por la tarde, tome 

igualmente alimentos ligeros y pobres en grasas respetando el margen de cuatro horas.  

 Puede beber agua. No tome alcohol. Si en la analítica de sangre que se le vaya a realizar se 

requiere la determinación de los triglicéridos en suero, son necesarias 12 horas de ayuno. 

 No debe acudir a nuestras instalaciones si presenta síntomas que pudieran estar 

relacionados con la enfermedad Covid-19 (dolor de cabeza, fiebre, tos seca, pérdida brusca 

de olfato, dolor de garganta, etc) 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 

 


